
 
C/ Colón de Larreategi, 5-1º izda 

48001 BILBAO 
 

 94-4238411 

correo@scbilbaina.com 

 

CLUB ORGANIZADOR: SOCIEDAD CICLISTA BILBAINA. 

Nº de AFILIACIÓN: BIZKAIA Nº 1.- 

RESPONSABLE: JOSE MIGUEL AMOR LARRUSCAIN 

DIRECCION RESPONSABLE: BLAS DE OTERO, 9-A, 3º-I - 48014-BILBAO. 

FECHA DEL BREVET: 04 DE MAYO DE 2013 (Sábado). 

LUGAR DE SALIDA: BILBAO, - Calle Colón de Larreategui, nº 5. 

HORA DE SALIDA: 06 H. 00 m. 

 

 

BREVET DE 300 km 
 

 

KILÓMETROS  CONTROL Nº MAPA Nº DE 
 

PARCIAL 
ACUMU-

LADOS 
LOCALIDADES 

 

APERTURA 

 

CIERRE 

 

MICHELIN 
 

CARRETERA 

 

0,0 

 

0,0 

 

BILBAO - S.C.B.         Control de salida. 

 

6h.00m. 

 

6h.15m. 

 

573 

 

Calles y bidegorri a 

Zorroza 

6,6 6,6 ZORROZA   573 BI-636 

4,9 11,5 ALONSOTEGI   573 BI-636 

7,5 19,0 SODUPE   573 BI-636 

4,0 23,0 GORDEXOLA   573 BI-2604 

9,0 32,0 ARTZINIEGA   573 A-2604 

15,5 47,5 PEÑA ANGULO   573 BU-550 

5,5 53,0 QUINCOCES (gasolinera)        573 BU-550 

0,5 53,5 CRUCE EL CAÑÓN A LA IZDA.   573 BU-552 

15,5 69,0 BERBERANA.-                            Control 08h. 00´ 10h. 15´ 573 BU-556 

17,0 86,0 BERGUENDA   573 A-2625 

1,3 87,0 CRUCE CON A-2122      (hacia Sobrón)   573 A-2122 

21,0 108,0 QUINTANA-MARTIN GALINDEZ 

             Control.- 

 

09h. 10´ 
 

12h. 40´ 
 

573 
 

BU-530 

8,0 116,0 PALAZUELOS DE CUESTA URRIA.   573 BU-530 

5,0 121,0 TRESPADERNE -                   573 N-629 

17,0 138,0 MEDINA DE POMAR   573 N-629 

8,0 146,0 VILLARCAYO.-                         Control.- 10h. 30´ 

 

15h. 05´ 

 

573 BU-560 

21,0 167,0 SANTELICES.   573 BU-561 

20,0 187,0 ESPINOSA DE LOS MONTEROS.- 

          Control.- 
11h. 45´ 

 

17h. 30´ 

 

573 C-6318 

7,5 194,5 EL CRUCERO.- (Seguir por N-629)   573 BU-542 

26,0 220,5 QUINCOCES DE YUSO (por BU-552)   573 BU-552 

01,0 221,5 CRUCE EL CAÑÓN A LA DCHA.   573 BU-550 

18,5 240,0 PEDROSA DE TOBALINA.-               Control.- 13h. 20´ 

 

20h. 40´ 

 

573 BU-550 

18,5 258,5 CRUCE EL CAÑÓN SEGUIDO.   573 BU-552 

0,5 259,0 QUINCOCES (gasolinera)        573 BU-550 

5,5 264,5 PEÑA ANGULO   573 BU-550 

15,0 279,5 ARTZINIEGA.-                          Control.- 14h. 30´ 

 

22h. 55´ 

 

573 A-2604 

9,0 288,5 GORDEXOLA   573 BI-2604 

4,0 292,5 SODUPE   573 BI-636 

12,5 305,0 ZORROZA   573 BI-636 y bidegorri 

6,5 311,5 BILBAO – S.C.B.     Control de llegada. 15h. 30´ 

 

2h.00m. 573 CALLES 
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